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Freies WLAN für Flüchtlinge in Mettmann - Wir brauchen Eure Hilfe 

https://www.betterplace.org/de/projects/19875-freies-wlan-fur-fluchtlinge-in-mettmann-wir-
brauchen-eure-hilfe 

beendetes Projekt 

Datum der Beantragung Datum der Überweisung Betrag Status 

Mo 03.04.2017 Di 04.04.2017 2.200,00 € Überwiesen 

Mo 12.10.2015 Mo 26.10.2015 1.510,00 € Überwiesen 

So 28.12.2014 Mo 05.01.2015 440,00 € Überwiesen 

Unterstütz das freie WLAN im Neanderland und in Deiner Stadt 

laufendes Projekt 

https://www.betterplace.org/de/projects/58924-unterstutz-das-freie-wlan-im-neanderland-und-in-
deiner-stadt 

noch keine Auszahlungen 

Freifunk für Flüchtlingsunterkünfte / Neanderfunk 

laufendes Projekt 

https://www.betterplace.org/de/projects/43358-freifunk-fur-fluchtlingsunterkunfte 

Datum der Beantragung Datum der Überweisung Betrag Status Neuigkeit Abbrechen 

Mo 03.04.2017 Di 04.04.2017 275,00 € Überwiesen Anzeigen – 

https://www.betterplace.org/de/projects/19875-freies-wlan-fur-fluchtlinge-in-mettmann-wir-brauchen-eure-hilfe
https://www.betterplace.org/de/projects/19875-freies-wlan-fur-fluchtlinge-in-mettmann-wir-brauchen-eure-hilfe
https://www.betterplace.org/de/projects/58924-unterstutz-das-freie-wlan-im-neanderland-und-in-deiner-stadt
https://www.betterplace.org/de/projects/58924-unterstutz-das-freie-wlan-im-neanderland-und-in-deiner-stadt
https://www.betterplace.org/de/projects/43358-freifunk-fur-fluchtlingsunterkunfte
https://www.betterplace.org/de/projects/43358-freifunk-fur-fluchtlingsunterkunfte/manage/payouts
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Mettmann / Neanderland bzw. Neanderfunk 
Übersicht Spendenabrufe an Community /  
Spenden direkt aufs Vereinskonto 

Übersicht Spenden Freifunk Mettmann / Neanderland 
und deren Verwendung Datum 

Spenden 
Mettmann / 

Neanderland 
auf 

Vereinskonto 

Ausgabe - 
Verwendung 

noch 
verfügbarer 

Betrag auf dem 
Vereinskonto 

Abruf auf Vereinskonto Betterplace.org - Mettmann 05.01.15 440,00 € 440,00 € 
Teilbetrag aus Sammelbestellung (anonymisiert) 08.01.15 -205,27 € 234,73 € 
Router-Rechnung VV Computer vom 21.1.15 12.02.15 -152,70 € 82,03 € 
(anonymisiert) - Spende für Freifunk Mettmann - 
direkt auf Vereinskonto 23.09.15 150,00 € 232,03 € 
Abruf auf Vereinskonto Betterplace.org - Mettmann 12.10.15 1.510,00 € 1.742,03 € 
Spende der Kreissparkasse Düsseldorf für Freifunk 
Mettmann (direkt auf Vereinskonto) 01.10.15 1.500,00 € 3.242,03 € 
Infrastrukturbeitrag Verein aus Betterplace-Bedarf 12.10.15 -150,00 € 3.092,03 € 
Infrastrukturbeitrag Verein aus Betterplace-Bedarf 12.10.15 -150,00 € 2.942,03 € 
Infrastrukturbeitrag Verein aus Spende (anonymisiert) 12.10.15 -150,00 € 2.792,03 € 
Router u. Zubehör, Re. 824266 Innet 18.03.16 -594,52 € 2.197,51 € 

Beitrag für physikalische Server u. virtuelle 
Supernodes für Mettmann an Freifunk Rheinland aus 
Spenden über Betterplace 10.05.16 -600,00 € 1.597,51 € 
Abruf auf Vereinskonto Betterplace.org - Mettmann 04.04.17 2.200,00 € 3.797,51 € 
Abruf auf Vereinskonto Betterplace.org - Kr. Mettmann 
/ Flüchtlingsunterkünfte Ratingen 04.04.17 275,00 € 4.072,51 € 
Erstattung Verfügungsfond Stadt  01.08.16 513,18 € 4.585,69 € 
Serverkosten So you Start 29.03.16 -431,83 € 4.153,86 € 
Routerbestellung INNET 11.08.16 -560,07 € 3.593,79 € 
Routerbestellung INNET 14.06.17 -157,59 € 3.436,20 € 
Routerbestellung INNET / 2 14.06.17 -326,49 € 3.109,71 € 
Aktuell auf dem Konto des Freifunk Rheinlands zweckgebunden 
für den Kreis Mettmann verfügbar: 6.588,18 € -3.478,47 € 3.109,71 € 

Aktuell gegen Rechnung angefordert, aber noch nicht erhalten: 134.98 € 




